
TSKRP00A380G

Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2, Praha 1, IČO: 00064581, DIČ:CZ00064581, plátce DPH,

zastoupené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a s., se sídlem Řásnovka 8, 110 00
Praha 1 IČO: 03447286, DIČ: CZ03447286 zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským

soudem v Praze, spis. zn. B 20059

zastoupena na základě pověření uděleného představenstvem Radkem Petráskem, pověřeným

vedením obchodního oddělení

hy, Řásnovka 8, 110 00 Praha 1

č. ú.: a a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6

(dále jen "půjčitel")

a

IČO/datum narození: 27113493 DIČ: CZ27113493

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spis. zn C 97235

sídlo/bydliště: Tylovo nám. 699/1 hrady, 120 00 Praha 2

zastoupen:

bankovní spoj.:

ID datové schránky

(dále jen "vypůjčitel

VIZD s.r.o.

uzavírají tuto

Smlouvu o výpůjčce č. 9/20/1290/012
podle § 2193 a násl. občanského zákoníku

(dále jen „smlouva")

Preambule

Smlouvou o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností uzavřenou mezi hl. m. Prahou a

Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. dne 12. 1. 2017, ve znění pozdějších dodatků byla
Technické správě komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen “TSK") svěřena mj. správa, údržba, opravy a

rozvoj silnic II. a III. třídy, místních komunikací, vybraných účelových komunikací, jejich součástí a

příslušenství, které jsou ve vlastnictví hlavního města Prahy (dále jen ,,HMP“), dále nakládání s tímto

nemovitým majetkem a poskytování služeb s tím spojených.

TSK je při hospodaření s majetkem HMP mj. oprávněna uzavírat jménem hlavního města Prahy

nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce a právně jednat ve věcech souvisejících s její činností, a to

včetně výkonu práv a povinností pronajímatele z těchto smluv vč. vystavování daňových dokladů.

Důvodem uzavření této smlouvy je naplnění bodu III. Usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č.

16/1 ze dne 16. 4. 2020 „k opatřením v oblasti místních poplatků a k návrhu na neúčtování nájemného
u restauračních předzahrádek na pozemcích ve vlastnictví hlavního města Prahy ke zmírnění

ekonomických dopadů nastalých v souvislosti s výskytem onemocnění COVID - 19" (dále jen

„Usnesení ZHMP"). V bodě III. uvedeného Usnesení ZHMP schválilo Zastupitelstvo hlavního města

Prahy s ohledem na vyhlášení nouzového stavu a následných přijatých karanténních opatření

skutečnost, že hlavní město Praha nebude jako pronajímatel účtovat nájemné za umístění

restauračních předzahrádek za období od března 2020 do prosince 2020, přičemž tento postup se

nevztahuje na subjekty, které jsou s hlavním městem Prahou v soudním sporu týkajícím se užívání

majetku hlavního města Prahy a v bodě V. uvedeného Usnesení ZHMP požádalo Technickou správu

komunikací hl. m. Prahy, a.s. o zajištění realizace bodu III. Usnesení ZHMP.

Článek I. Předmět a účel výpůjčky

1) Půjčitel je:

O vlastníkem pozemku pare. č.

Kl vlastníkem komunikace TYLOVO NÁM. 1/699 na pozemku pare. č. 4174/1 v obci Praha 2 k. ú.

Vinohrady

□ vlastníkem předmětu výpůjčky vyznačeného v příloze “Vymezení předmětu výpůjčky a doby

výpůjčky"

v obci k. ú.



4) Pokud vypůjčitel přes písemné upozornění půjčitele porušuje povinnosti uvedené v ČI. III., nebo
vyžaduje-li to obecný zájem, nebo potřebuje-li půjčitel předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve
z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat, je půjčitel oprávněn domáhat se

předčasného vrácení předmětu výpůjčky. Tento svůj záměr je půjčitel povinen sdělit vypůjčiteli
písemně, výpůjčka je v tomto případě ukončena bud’ k 15 dni v měsíci, jestliže je tento záměr
doručen vypůjčiteli do 14. dne vdaném měsíci včetně anebo je ukončena k poslednímu dni
v měsíci, v němž je oznámení vypůjčiteli doručeno, pokud je toto oznámení doručeno od 15. dne
do posledního dne v daném měsíci. Pro doručení se aplikuje čl. IV. odst. 6) smlouvy.

5) Veškeré písemnosti se doručují prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, doporučeně, na

adresu uvedenou v této smlouvě. V případě změny adresy je vypůjčitel povinen tuto skutečnost
oznámit půjčiteli, a to ve lhůtě 30 dnů od data vzniku změny. Za porušení této oznamovací
povinnosti je půjčitel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den, v němž
bude toto porušení trvat.

6) Má se za to, že jakákoliv písemnost odeslaná půjčitelem s využitím provozovatele poštovních
služeb došla třetí pracovní den po jejím odeslání. Domněnka doby dojití dle tohoto ustanovení se

uplatní i v případě doručování písemností na původní adresu, pokud vypůjčitel nesplnil svou

oznamovací povinnosti dle čl. IV. odst. 5) smlouvy.

Článek V. Zvláštní ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, a pokud smlouva
nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle čl. VI. odst. 3) smlouvy a kjejí účinnosti není potřeba
rozhodnutí příslušného správního orgánu, nabývá dnem podpisu oběma smluvními stranami i své
účinnosti. Pokud k účinnosti smlouvy není potřeba rozhodnutí správního orgánu, ale pokud
smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle č. VI. odst. 3) smlouvy, nabývá smlouva účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv.

2) Pokud je k účinnosti smlouvy potřeba rozhodnutí příslušného správního orgánu, smlouva nabývá
účinnosti dnem právní moci takového rozhodnutí, případně dnem podpisu smlouvy oběma
smluvními stranami za současného splnění podmínky existence pravomocného rozhodnutí
příslušného správního orgánu ke dni podpisu smlouvy (nepodléhá-li smlouva zároveň uveřejnění
v registru smluv dle čl. VI. odst. 3) smlouvy); podléhá-li taková smlouva uveřejnění v registru smluv
dle čl. VI. odst. 3, nabývá účinnosti nejdříve však dnem uveřejnění v registru smluv. Výjimkou
z předchozích vět tohoto odstavce je čl. V. odst. 3), který nabývá účinnosti vždy již uveřejněním
smlouvy v registru smluv. Smlouva nenabude účinnosti v případě, že příslušný správní úřad vydá
zamítavé rozhodnutí.

3) Pokud je k účinnosti smlouvy potřeba rozhodnutí příslušného správního orgánu a pokud toto
pravomocné rozhodnutí neexistuje již ke dni podpisu smlouvy, je vypůjčitel povinen nejpozději do
14 dnů po nabytí účinnosti tohoto článku požádat příslušný správní úřad o vydání rozhodnutí podle
čl. V. odst. 2), ze závažných důvodů může půjčitel k žádosti vypůjčitele tuto lhůtu prodloužit. Kopii
prvního vydaného rozhodnutí i každého dalšího kladného rozhodnutí na něj navazujícího, je
vypůjčitel povinen předložit půjčiteli do 7 kalendářních dnů od právní moci rozhodnutí. Poruší-li
vypůjčitel kteroukoli z povinností, uvedených v tomto odstavci, je půjčitel oprávněn účtovat
smluvní pokutu 500,- Kč denně.

4) Smlouva pozbývá účinnosti zánikem účinnosti rozhodnutí příslušného správního úřadu podle čl. V.
odst. 2), 3) smlouvy, popř. rozhodnutí na něj navazujícího. Ke stejnému dni pozbývá smlouva
účinnosti i vydá-li správní úřad za trvání smlouvy zamítavé rozhodnutí. Pokud vypůjčitel již o další
rozhodnutí nepožádal, či bylo-li mu vydáno zamítavé rozhodnutí, je vypůjčitel povinen do 7 dnů po
skončení účinnosti smlouvy písemně informovat půjčitele o ukončení užívání předmětu výpůjčky.
Poruší-li vypůjčitel tuto svou oznamovací povinnost, je půjčitel oprávněn v závažných případech
(např. prodlení delší 2 měsíců) požadovat jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč.

mu

Článek VI. Závěrečná ustanovení

1) Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze formou písemných dodatků k této
smlouvě se souhlasem obou smluvních stran.

4



2) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv

Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou

komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních

stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení

jakýchkoli dalších podmínek.

3) Pokud výše hodnoty předmětu plnění smlouvy je nebo bude vyšší než 50.000,- Kč bez DPH a

neuplatní-li se v tomto konkrétním případě výjimka dle § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru

smluv dle zákona č. 340/201 5 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí půjčitel.

4) V případě ustanovení smlouvy, která obsahují variantní řešení, se označená varianta považuje za

variantu smluvními stranami dohodnutou, na ostatní neoznačené varianty se pohlíží tak, že nebyly

dohodnuty.

5) Půjčitel i vypůjčitel si smlouvu přečetli, smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,

nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své

podpisy.

6) Smlouva byla vyhotovena v 5 autorizovaných stejnopisech, z nichž 3 stejnopisy obdrží půjčitel a 2

stejnopisy vypůjčitel.

V Praze dne:

Za VIZD s.r.o.

V Praze dne:

Za Technick , a.s.

Ra

pověřený ve

na základě pověření

5



Im 18S 88d\

%v'vV\

QV'%Xe-

L.J

ři-n h f ¥*r $ S K Í1 W Í1 Ht ! ¥ x

nit-
s n n wi

Dw

-?A í /
------

X'v \

iz_/-v \
[E !
i

Al *£ w< hs
A''5 D :íCP£ 6S£

CO r\y

0*£ r

t/1A

! *t* i\
i

\ /L_j

*
O

i

Ow

*©

oPS
!!< esc

r-

*/<?££2S& A*T A

L
ZT

b
! □I

A
vA

,i\ 0i •n
<2,0 □

j
i/£ser

feA
] see

n
 

íypp
nr PLPh

í /"~\ \

u? f
\

Pn[ Jha č. 1 kc smlouvě ř,:

& / 5zSA

?AAA/Aj
5

oVss Jp
A A

o!A

3 o
bťfltel '

-jm fSK
T

!

v\°?
sco
!A

E
;

I
A

*■

8č£B ’
-

r



v


